

<p style="text-align: center;">COREN/SP</p> <p style="text-align: center;">44.413.680/0001-40</p>	<p style="text-align: center;">Nota de empenho</p> <p style="text-align: center;">567</p>	<p style="text-align: center;">Exercício</p> <p style="text-align: center;">2023</p>
<p>Número: 567</p> <p>Tipo: Ordinário</p>	<p>Processo: 557/2023</p> <p>Modalidade Contratada: Dispensa</p>	<p>Emissão: 15/03/2023</p>
<p>Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.30.099 - Outros Materiais De Consumo</p>		
<p>Favorecido</p> <p>Nome: TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA</p> <p>Endereço: RUA ROMUALDO LOPES CANÇADO Nº 225 SALA 01</p> <p>Bairro: CASTELO Cidade/UF: Belo Horizonte / MG</p> <p>CEP: 30840460 Telefone: (31) 99794-8974</p> <p>Inscrição Municipal: RG/Inscrição Estadual:</p>		
<p style="text-align: center;">CNPJ/CPF</p> <p style="text-align: center;">38.218.493/0001-03</p>	<p style="text-align: center;">Dados Bancários</p> <p>Banco: Conta:</p> <p>Agência:</p>	
<p>Valor: 3.241,44</p> <p>Três Mil e Duzentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta e Quatro Centavos</p>		
<p>Histórico:</p> <p>Valor empenhado a TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA, conforme DL Nº 01/2023, Aquisição pontual de itens hospitalares, destinados às atividades de Educação Continuada em Enfermagem desenvolvidas no Coren-SP Educação, Item 07 – Sonda vesical de demora I (16Fr Foley) – MARCA MEDIX/WILTES</p> <p>– na quantidade de 05 unidades – Valor Unitário R\$ 23,79 – Valor total do Item R\$ 118,95 - Item 08 – Sonda com 2 vias I (12Fr Foley) – MARCA MEDIX/SOLIDOR – na quantidade de 20 unidades – Valor Unitário R\$ 40,95 – Valor total do item R\$ 819,00 - Item 09 – Sonda Foley com 2 vias II (10Fr Foley) - MARCA MEDIX/SOLIDOR – na quantidade de 20 unidades – Valor Unitário R\$ 5,19 – Valor Total do Item R\$ 103,80 – Item 10 - Sonda para alimentação enteral 10Fr - MARCA SOLUMED – – na quantidade de 15 unidades – Valor Unitário R\$ 35,76 – Valor total do item R\$ 536,40 - Item 11 - Sonda de aspiração traqueal I (válvula 06) – MARCA SOLIDOR/MEDIX - - na quantidade de 10 unidades – Valor Unitário R\$ 1,95 – Valor total do item R\$ 19,50 - Item 12 - Sonda de aspiração traqueal II (válvula 08) - MARCA SOLIDOR/MEDIX - - na quantidade de 20 unidades – Valor Unitário R\$ 1,78 – Valor total do item R\$ 35,60 - Item 13- Sonda de aspiração traqueal III (válvula 10) - MARCA SOLIDOR/MEDIX - - na quantidade de 20 unidades – Valor Unitário R\$ 1,94 – Valor total do item R\$ 38,80 - Item 14 - Esfigmomanômetro aneróide I (adulto) - MARCA PREMIUM – na quantidade de 01 unidade – Valor total do item R\$ 103,95 - Item 15 - Esfigmomanômetro aneróide II (infantil) - MARCA PREMIUM – na quantidade de 01 unidade – Valor total do item R\$ 88,91 - Item 16 - Esfigmomanômetro aneróide III (neonatal) - MARCA PREMIUM – na quantidade de 01 unidade – Valor total do item R\$ 93,10 - Item 17 - Esfigmomanômetro oscilométrico adulto - MARCA PREMIUM – na quantidade de 01 unidade – Valor total do item R\$ 156,51 - Item 18 - Água para injeção - MARCA JP FARMA/EUROFARMA/FRENESINUS – na quantidade de 10 unidades – Valor Unitário R\$ 19,46 – Valor total do item R\$ 194,60 - Item 20 - Cânula de aspiração tipo Yankauer - MARCA LAC MEDICAL– na quantidade de 03 unidades – Valor Unitário R\$ 26,94 – Valor total do item R\$ 80,82 - Item 21 - Coletor de secreção aspirada - MARCA LAC MEDICAL/CLINMED – na quantidade de 05 unidades – Valor Unitário R\$ 39,96 – Valor total do item R\$ 199,80 - Item 22 - Curativo de punção venosa – MARCA ADPELE – na quantidade de 01 unidade – Valor total do item R\$ 26,18 - Item 23 - Fita hospitalar adesiva respirável - MARCA MISSNER – na quantidade de 05 unidades – Valor Unitário R\$ 14,26 – Valor total do item R\$ 71,30 - Item 24 - Papel grau cirúrgico para autoclave I - MARCA HOSPFLEX/MEDSTERIL– na quantidade de 01 unidade – Valor total do item R\$ 78,80 - Item 25 - Papel grau cirúrgico para autoclave II – MARCA HOSPFLEX/MEDSTERIL – na quantidade de 01 unidade – Valor total do item R\$ 215,57 - Item 27 - Dispositivo de higiene oral - MARCA IMPACTO MEDICAL – na quantidade de 05 unidades – Valor Unitário R\$ 41,61 – Valor total do item R\$ 208,05 - Item 29 - Adaptador para aspiração de mecônio - MARCA CELMAT/FANEM – na quantidade de 01 unidade – Valor total do item R\$ 52,00. Conforme cláusula 06 do termo de referência, o prazo para entrega é de 30 dias corridos a partir do recebimento da Nota de Empenho, em entrega única. Os bens deverão ser entregues na Unidade do Coren-SP Educação, localizada na Rua Dona Veridiana, 298, Bairro Santa Cecília/SP, CEP 01238-010, com horário compreendido entre 07h00 e 16h00, em dias úteis. Responsável pelo aceite: Lilian Boaventura Alves Barbosa CPF nº 136.644.357-88 RG nº 24.794.657-7 DETRAN/RJ</p>		
<p>Saldo Anterior</p> <p style="text-align: right;">175.097,04</p>	<p>Valor do Empenho</p> <p style="text-align: right;">3.241,44</p>	<p>Saldo Atual da Conta</p> <p style="text-align: right;">171.855,60</p>

COREN/SP 44.413.680/0001-40	Nota de empenho 567	Exercício 2023
---------------------------------------	-------------------------------	--------------------------

São Paulo-SP, 15 de março de 2023

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS
SANTOS:58336354549
Assinado de forma digital
por JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS
SANTOS:58336354549
Dados: 2023.03.16 12:01:57
-03'00'

JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS-
PRESIDENTE ÉRICA CHAGAS ARAÚJO-
VICE PRESIDENTE

GERGEZIO ANDRADE
SOUZA:01354262786
Assinado de forma digital
por GERGEZIO ANDRADE
SOUZA:01354262786
Dados: 2023.03.16 12:02:15
-03'00'

GERGEZIO ANDRADE SOUZA,1º
TESOUREIRO
VIRGÍNIA TAVARES SANTOS-2º
TESOUREIRA

João Freitas
de Oliveira
Assinado de forma
digital por João
Freitas de Oliveira
Dados: 2023.03.15
14:51:52 -03'00'

Emitido por: JOÃO FREITAS DE OLIVEIRA
Contador